
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS 833/09                  V Praze dne 22. června 2009 

     
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 58 
 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu na řízení vlády, kterým se vyhlašuje provedení inventar izace les ů 
v letech 2011 až 2015 

 
I.  

Cíl návrhu 
Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo zemědělství, je prostřednictvím 

inventarizace lesů zajistit nezávislý a objektivní monitoring stavu a vývoje lesních 
ekosystémů s cílem poskytnout spolehlivé podklady pro rozhodovací procesy státní 
lesnické politiky na celostátní a krajské úrovni. Zpracované výsledky budou využity 
pro potřeby všech souvisejících sektorových politik (politika životního prostředí, 
energetická politika, politika rozvoje venkova, politika vodního hospodářství atd.). 

 
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Předkladatel zpracoval v obecné části „Odůvodnění“ závěrečnou zprávu 
z hodnocení dopadů regulace podle předepsané metodiky, která byla schválena 
usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007. 

  
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Materiál byl projednán v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 15. 5. 
2009. Připomínku k hodnocení dopadů regulace uplatnilo MPO. Tato byla 
akceptována a vypořádána. Materiál je předkládán k projednání vládě  s rozporem 
s MŽP, jehož obsahem však není provedené hodnocení dopadů.   

 
 

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V. 

 Závěr 
S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 

Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 
 


